
Página 183   Nº 28.892Diário   Oficial
<#E.G.B#1649326#183#1660495>

Aviso De Abertura De Licitação Pregão Presencial Com Sistema 
De Registro De Preço 012/2024/CNAE SEDUC- PRO-2024/177146 
A Secretaria De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de 
Negócios de Alimentação Escolar do Município de Primavera do Leste/
MT e CDCEs, torna público, para conhecimento de todos os interessados, 
que se acha aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 
012/2024/CNAE - Santo Antônio do Leste/MT, tipo Menor Preço Por Item, 
objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede Estadual 
do Município de Santo Antônio do Leste/MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar 
do certame Local Da Audiência Pública: A sessão de processamento do 
Pregão Presencial será realizada na sede da DRE Primavera do Leste/
MT, situada à Avenida Campo Grande, 172, Bairro Centro, município 
de Primavera do Leste/MT, iniciando às 08:00 horas (09:00 h horário de 
Brasília) do dia 13 de janeiro de 2025 Apresentação Das Amostras: Na sede 
da DRE Primavera do Leste/MT, situada à Avenida Campo Grande, 172, 
Bairro Centro, município de Primavera do Leste/MT às 13:00 horas do dia 
14 de janeiro de 2025 Telefone: (66) 3498-3054 Edital Disponibilizado:  no 
sítio eletrônico da Diretoria Regional de Educação do Polo de Primavera 
do Leste https://sites.google.com/edu.mt.gov.br/drepva/; podendo ser 
solicitado pelo E-mail: pvl.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro Oficial: André 
Domingos de Brito. Primavera do Leste/MT/2024.
<#E.G.B#1649326#183#1660495/>

Protocolo 1649326

<#E.G.B#1649328#183#1660497>

Aviso De Chamada Pública Nº 18/2024 Seduc-Pro-2024/177546 Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar Do Município De Cáceres /MT 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural e de suas organizações, para atendimento dos 
alunos matriculados na Escola Estadual José Bejo do Município de Glória 
do Oeste/MT, nos termos do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE, nos termos do Art. 14 da lei nº. 11.947 de 16/07/2009, Resolução/
FNDE/CD nº 06 de 08/05/2020, IN nº 011/2024/GS/SEDUC/MT, conforme 
descrições e especificações apresentadas Da publicação do Edital ao 
recebimento do (s) Projeto (S) De Venda (s), será pelo prazo de 20 dias 
corridos Classificação e Julgamento:  dia 16/janeiro/2025 às 08 h e 00 min 
Apresentação das Amostras: dia 16/janeiro/2025 às 15 h e 00 min Local da 
Sessão da Chamada Pública: Escola Estadual José Bejo, (urbana), situada 
na Rua Maria Cecília Della Costa, N° 2606, Bairro: Centro, no Município 
de Glória do Oeste Aquisição do Edital: no sítio eletrônico da Diretoria 
Regional de Educação do Polo de Cáceres - http://drecaceres.com.br, 
podendo ser solicitado pelo E-mail: ccr.coadm@edu.mt.gov.br; Telefone: 
(65) 99924-3242 Presidente da Comissão da Chamada Pública: Janaina 
Rodrigues de Lara
<#E.G.B#1649328#183#1660497/>

Protocolo 1649328

<#E.G.B#1649331#183#1660500>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 19/2024 - SEDUC- PRO-2024/177484 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Cáceres e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 19/2024, tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede 
Estadual do Município de Reserva do Cabaçal/MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar 
do certame 

A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada na 
Escola Estadual Professor Demétrio Pereira, Situada na Av. Mato Grosso, 
N° 222, Bairro: Centro, na cidade de Reserva do Cabaçal Classificação e 
Julgamento:  dia 09 de janeiro de 2025, às 08h00min Apresentação das 
Amostras: dia 10 de janeiro de 2024, às 08h00min Local Da Audiência 
Pública: Escola Estadual Demétrio Pereira no Município de Reserva 
do Cabaçal Telefone: (65) 99924-3242 Edital Disponibilizado:  no sítio 
eletrônico da Diretoria Regional de Educação do Polo de Cáceres http://
drecaceres.com.br; podendo ser solicitado pelo E-mail: ccr.coadm@edu.
mt.gov.br; Pregoeiro Oficial: Carlos Alberto de Almeida Quintas Cáceres/
MT/2024.
<#E.G.B#1649331#183#1660500/>

Protocolo 1649331
<#E.G.B#1649332#183#1660503>

Aviso De Chamada Pública Nº 015/2024 Câmara De Negócios De 
Alimentação Escolar Da Diretoria Regional De Educação Do Polo 
De Rondonópolis/MT OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e de suas organizações, 
para atendimento dos alunos matriculados nas Escolas Estaduais do 
Município de Itiquira/MT, nos termos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, nos termos do Art. 14 da lei nº. 11.947 de 16/07/2009, 
Resolução/FNDE/CD nº 06 de 08/05/2020, IN nº 011/2024/GS/SEDUC/
MT, conforme descrições e especificações apresentadas Da publicação do 
Edital ao recebimento do (s) Projeto (s) De Venda (s), será pelo prazo de 
20 dias corridos Classificação e Julgamento:  dia 13 de janeiro de 2025, às 
09h e 00 min. Apresentação das Amostras: dia 13 de janeiro de 2025, às 
12 h e 00 min. Local da Sessão da Chamada Pública: Escola Estadual Dom 
Aquino Corrêa, Rua Dr. Fernando Correa da Costa S/N Centro, Itiquira/
MT Aquisição do Edital: Diretoria Regional de Educação/DRE do Município 
de Rondonópolis, R. Santos Dias, 66 - Jardim Padre Rodolfo Lunkenbei, 
Rondonópolis/MT Telefone (s): (66) 3423-2744 E-mail: roo.coadm@edu.
mt.gov.br; e Disponível no Site: https://www.drerondonopolis.com.br/prego-
es-e-chamadas-publicas/; Presidente da Comissão da Chamada Pública: 
Nelzi de Freitas. Rondonópolis/MT/2024
<#E.G.B#1649332#183#1660503/>

Protocolo 1649332
<#E.G.B#1649373#183#1660545>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 089/2024

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEDUC-PRO-2024/138946

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO 
GROSSO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 53.291.992/0001-10

CONTRATADA: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS, inscrita no CNPJ/MF 
sob n° 33.641.663/0001-44.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Instituição Nacional, sem fins 
econômicos, para prestação de serviços especializados, organização e 
realização de concurso público para o provimento do cargo de Professor de 
Educação Básica/Habilitação para atuar na rede pública estadual de ensino 
da Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso, com fornecimento 
completo de recursos humanos e materiais, execução de todas as atividades 
envolvidas de logística, contratações, elaboração de edital e instrumentos 
de avaliação, impressão de materiais, aplicação e correção de provas, e 
toda a interface com os candidatos, sendo necessárias as etapas de prova 
de conhecimentos pedagógicos do conteúdo, prova prática de títulos, de 
acordo com as disposições da Lei n° 14.965, de 9 de setembro de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 2 (dois) anos, 
com início em 13/12/2024 e término em 12/12/2026.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: o valor total do presente contrato é de R$ 
8.000.000,00 (oito milhões de reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Decreto Estadual n° 
1.525/2022/, Art. 37 inciso I e II da Constituição Federal de 1988, Lei n° 
1.525/2022, bem como o Parecer Jurídico nº 2828/SGAC/PGE/2024.

Gestor: Marcia Moreira Balbino
Fiscal: Joabson Xavier Pena
Suplente: Lucimeire Alves Cassiano

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2024.

Maria Clara de Jesus Pereira
Superintendente de Aquisições e Contratos

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso

Jéssyca Kelly Castro Campos
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Educação
<#E.G.B#1649373#183#1660545/>

Protocolo 1649373

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 99b47091


